
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA  
FORNITURA MATERIALE DI MEDICAZIONE TRADIZIONALE E LA 
PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DI SERVIZI 
CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE 
REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA, MOLISE - LOTTI DA 1 A 83 -  
(GARA SCR 59-2022) – ESTENSIONE TEMPORALE.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore  S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 6 Agosto 2007, è stata costituita la Società 
di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R - Piemonte), con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine 
di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 172 del 6 luglio 2023 è stata 
disposta l’aggiudicazione della Gara Regionale centralizzata per l’affidamento della 
fornitura di medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise (n. 59-2022) – 
Procedura aperta ex artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2026 e s.m.i.;

Dato atto che:
- i lotti aggiudicati completi di prezzo unitario per ogni prodotto offerto, sono indicati 

nella “2024_10_10 Tabella prodotti” al seguente link: 
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-
tradizionale-e-la-prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del- servizio-della-
regione-piemonte;

- il lotto 65 non è stato aggiudicato perché infruttuoso. Per il lotto 29 è 
statosottoscritto un Accordo quadro con due operatori economici, nel rispetto delle 
seguenti percentuali: 1° in graduatoria 70% 2° in graduatoria 30%; 

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 48 del 14 febbraio 2024 è stata 
disposta, per il lotto 24, la risoluzione per inadempimento contrattuale ex art. 108 
comma 3 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., dell'Accordo Quadro sottoscritto con il  fornitore 
Pikdare S.p.A. e l' affidamento ex art. 110 comma 1 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. al  
fornitore Farmac Zabban S.p.A. alle medesime condizioni contrattuali dell'originario 
aggiudicatario;

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 201 del 17 giugno 2024 è stata 
disposta, per il lotto 33, la risoluzione per inadempimento contrattuale ex art. 108 
comma 3 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., dell'Accordo quadro sottoscritto con il fornitore 
Fra Production S.p.A;

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 409 del 17 dicembre 2024 si è preso 
atto del subentro della società Mediline Torino S.r.l. alla società Fisiosviluppi S.r.l. a 
seguito di affitto di azienda; 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-tradizionale-e-la-prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-della-regione-piemonte
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-tradizionale-e-la-prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-della-regione-piemonte
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-tradizionale-e-la-prestazione-di-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-della-regione-piemonte


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Considerato che, con determinazione n. 1256 del 03/10/2023, l’A.S.L. VCO ha preso atto 
dell’aggiudicazione della gara di cui all’oggetto per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, a 
partire dal 30/08/2023 e fino al 29/08/2025, per un importo di €. 209.520,59 (Iva 
esclusa); 

Rilevato che, S.C.R. – Piemonte, ai sensi dell’art. 3, comma 3, degli Accordi Quadro, ha 
proceduto ad estendere, a parità di importi contrattuali, a decorrere dalla naturale 
scadenza fino al 28 agosto 2026, salvo una scadenza anticipata dovuta all’intervenuto 
esaurimento dei quantitativi, con riserva di attivazione di ulteriori opzioni contrattualmente 
previste;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’estensione temporale degli Accordi Quadro per la fornitura di medicazioni 
tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise (S.C.R. n. 59-2022), in funzione dei 
fabbisogni comunicati dalla S.O.C. Farmacia, con e-mail del 28/07/2025, conservata nel 
fascicolo istruttorio del procedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto 
dell’estensione temporale degli Accordi Quadro per la fornitura di medicazioni 
tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario 
delle Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise (S.C.R. n. 59-2022), con 
decorrenza dalla data di approvazione del presente provvedimento e fino alla 
scadenza del 28 agosto 2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti di di 
seguito descritti nell’AL01, quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento 
provvedimento, ammonta ad €. 161.606,66 IVA esclusa, per un totale complessivo 
di €. 179.712,93 IVA 22% inclusa e €. 14.873,02 IVA 4% inclusa per un importo 
totale di 194.585,95 Iva inclusa e sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €. 64.861,98



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €. 194.585,95

4. di stabilire che il Responsabile Unico Progetto (RUP) è la dr.ssa Jessica Pace, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

 
5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 

all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati;

 
6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 

da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali 
aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



ALLEGATO 01






































		2025-08-11T05:42:34+0000
	Andrea Chiodi




